
2020 年 5 月 29 日 

ご利用企業様 

広島お届けカーシェア事務局 

 

緊急事態宣言解除に伴う取り組みについて 

 

拝啓 平素より広島お届けカーシェアをご利用いただき誠に有難うございます。 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりなられた方のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

また、罹患された方々及び感染拡大により困難な生活環境におられる皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

 政府による緊急事態宣言が５月２５日に全面解除されましたが、弊社は引き続きお客様、従業員ならび

にそのご家族の健康維持を最優先に考え、感染予防に努めて参ります。 

詳細は下記をご確認下さい。 

 

今後とも広島お届けカーシェアをご愛顧の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１）スタッフの健康チェックについて 

 本事業に携わる全てのスタッフに「就業前の健康チェック」を継続致します。 

 

＜継続内容＞ 

 ・出勤時の検温 

  37.5℃以上のスタッフについてはその場で帰宅を命じ、医療機関の受診を強く勧めています。 

  また、医療機関受診後は、１週間の自宅待機を実施して体調管理を徹底しております。 

 

（２）対面業務時のルールについて 

 お客様と対面する業務従事者について、以下内容のルールに則り対応致します。 

 

＜ルール＞ 

 ・手洗い、除菌の徹底 

  本事業に携わる全てのスタッフに手洗い、除菌液での消毒を徹底しております。 

 

・配車クルー、営業対応、説明会実施時のマスク着用 

咳、くしゃみによる 飛沫の飛散を防ぐためにマスクの着用を徹底しております。 

 

  ・車内のウィルス対策 

  ハンドル、カーナビタッチパネル、ダッシュボード、ハンドブレーキレバー等を中心に除菌を 

しております。また、お届け前、お預かり時の２分間、換気を徹底しております。 

以上 


